АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2011 года

№ 197

д.Гаврилково

Об утверждении примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между учредителем и муниципальным бюджетным  учреждением Октябрьского сельского поселения и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям Октябрьского сельского поселения субсидий на иные цели

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 01.06.2011 года № 90 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 01.06.2011 года № 93 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления c 01.01.2012 года субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением Октябрьского сельского поселения согласно приложению 1.

       2.  Утвердить примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления c 01.01.2012 года из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям Октябрьского сельского поселения субсидий на иные цели согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам Белову Е.Ю.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев

Приложение 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 27.12.2011г. № 197

Примерная форма соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

д.Гаврилково                                                                    "__" ______________ 20___ г.

Учредитель___________________________________________________________________

(наименование исполнительного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения)

в лице руководителя ___________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ____________________________________________________,

(наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с одной  стороны, и муниципальное бюджетное учреждение Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области ___________________ _____________________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя ________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ____________________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Субсидия) с учетом нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, рассчитанных в соответствии с Положением о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 01.06.2011 года № 90.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в суммах и в соответствии с графиком перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим  Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

         2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.3.3 Осуществлять возврат Cубсидии (части Cубсидии) в соответствии с порядком возврата субсидии, установленным Учредителем.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3.Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до «_____» ____________.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

	Руководитель

 ________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.

Приложение

к соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого между учредителем и муниципальным бюджетным учреждением Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

График перечисления Субсидии

	Сроки перечисления Субсидии
	Сумма, рублей

	- до _________

	- до _________

	- до __________

	…

	ИТОГО

Приложение 2

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 27.12.2011г. № 197

Примерная форма соглашения о порядке и условиях предоставления из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района муниципальным бюджетным учреждениям Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области субсидий на иные цели

д.Гаврилково                                                         «___» ____________ 20__ г.

__________________________________________________________(далее - Учредитель),

(наименование исполнительного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения)

в лице ______________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________________,

   (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны, и ___________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _______________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________________,

                   (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о порядке и условиях предоставления Учреждению из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

    Предметом     настоящего     Соглашения   являются  условия  и  порядок предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

   2.1. Учредитель обязуется:

   2.1.1.Предоставлять в _______ году Учреждению__________________________________

(наименование Учреждения)

субсидию в сумме __________________ в соответствии с целевыми направлениями расходования средств субсидии, указанными в разделе 3   настоящего Соглашения.

   2.2. Учредитель вправе:

  2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы предоставления субсидии.

   2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:

 - увеличения или уменьшения общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Учредителю в бюджете поселения;

   - выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих расчетов и обоснований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Учредителю в бюджете поселения;

  - выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

  - выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме.

    2.3. Учреждение обязуется:

  2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

 2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии по форме, утверждаемой Учредителем, в следующие сроки: ___________________.

    2.3.3. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случае,

если расходы на цели, предусмотренные Cоглашением, не могут быть произведены в полном объеме.

    2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением  о  внесении  изменений  в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления субсидии

	N
п/п
	Направления расходования
субсидии
	Сумма,
тыс. руб.
	Сроки
предоставления

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	...

	Итого

4. Ответственность Сторон

    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ивановской области.

5. Срок действия Соглашения

    Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до окончания _______ года.

6. Заключительные положения

    6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

       6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ивановской области.

    6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения

Банковские реквизиты:

счет

ИНН

БИК

КПП

ОКОПФ

ОКПО

ОКВЭД

	Место нахождения

Банковские реквизиты:

счет

ИНН

БИК

КПП

ОКОПФ

ОКПО

ОКВЭД

	Руководитель

 ________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.